
ZARZĄDZENIE NR 0050.1954.2023.VIII 

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia 14 lipca 2023 r. 
 

w sprawie powołania Zespołu Strategicznego do spraw opracowania Strategii Rozwoju 
Miasta Jelenia Góra na lata 2024-2034. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z uchwałą nr 621.LXIV.2023 
Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia  
do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra na lata 2024-2034 oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii w tym trybu konsultacji 
zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

Powołuję Zespół Strategiczny do spraw opracowania Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra 
na lata 2024-2034, zwany dalej „Zespołem”, w następującym składzie: 
1. Prezydent Miasta Jeleniej Góry – Przewodniczący Zespołu 
2. Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Jeleniej Góry – Zastępca Przewodniczącego 

Zespołu 
3. Starszy Specjalista w Wydziale Rozwoju Miasta  – Sekretarz Zespołu 
4. Zastępca Prezydenta Miasta Jeleniej Góry – Członek Zespołu 
5. Skarbnik Miasta – Członek Zespołu 
6. Sekretarz Miasta – Członek Zespołu 
7. Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta – Członek Zespołu 
8. Dyrektor Departamentu Edukacji – Członek Zespołu 
9. Dyrektor Departamentu Finansów – Członek Zespołu 
10. Dyrektor Departamentu Gospodarowania Mieniem – Członek Zespołu 
11. Dyrektor Departamentu Gospodarki Komunalnej – Członek Zespołu 
12. Dyrektor Departamentu Prezydenta – Członek Zespołu 
13. Dyrektor Departamentu Rozwoju – Członek Zespołu 
14. Prezes Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

w Jeleniej Górze – Członek Zespołu 
15. Prezes Jeleniogórskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego sp. z o.o. – Członek 

Zespołu 
16. Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością – Członek Zespołu 
17. Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „WODNIK” Sp. z o.o. w Jeleniej 

Górze – Członek Zespołu 
18. Przedstawiciel Term Cieplickich Sp. z o.o. – Członek Zespołu 

 
§ 2 

 
1. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy: 

1) kierowanie Zespołem i nadzorowanie całokształtu jego prac, 



2) zwoływanie posiedzeń i prowadzenie obrad, 
3) powierzanie poszczególnym członkom Zespołu wykonywania określonych zadań 

niezbędnych do prawidłowego wypełniania obowiązków Zespołu i służących 
opracowaniu Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra na lata 2024-2034, 

4) zatwierdzenie ostatecznej wersji projektu diagnozy społecznej, gospodarczej, 
przestrzennej miasta Jelenia Góra wraz z identyfikacją i wyznaczeniem obszarów 
funkcjonalnych, 

5) zatwierdzenie ostatecznej wersji raportu z ewaluacji trafności, przewidywanej 
skuteczności i efektywności realizacji Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra na lata 
2024-2034, 

6) zatwierdzenie ostatecznej wersji projektu Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra na 
lata 2024-2034. 

2. Do zadań Sekretarza Zespołu należy: 
1) sporządzanie protokołów ze spotkań Zespołu zawierających informację o podjętych 

decyzjach oraz przekazywanie ich Członkom Zespołu Realizacyjnego ds. opracowania 
Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra na lata 2024-2034 – powołanego odrębnym 
Zarządzeniem Prezydenta Miasta Jeleniej Góry. 

3. Do zadań Członków Zespołu należy: 
1) weryfikowanie oraz opiniowanie projektu diagnozy miasta Jelenia Góra wraz z analizą 

wniosków przedstawionych w odniesieniu do sfery społecznej, gospodarczej  
i przestrzennej, 

2) analiza i ocena sformułowanych ustaleń strategicznych, takich jak: wizja i misja, cele 
strategiczne i operacyjne, kierunki działań/działania, 

3) weryfikowanie i opiniowanie opracowanego modelu struktury funkcjonalno 
-przestrzennej miasta Jelenia Góra wraz z wypracowanymi ustaleniami  
i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 
miasta, 

4) weryfikowanie i ocena wyznaczonych obszarów strategicznej interwencji wraz  
z zakresem planowanych działań, 

5) zatwierdzenie ram finansowych oraz źródeł finansowania zadań i przedsięwzięć 
ujętych w Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra na lata 2024-2034, 

6) rozstrzyganie kwestii spornych związanych z wnioskami, uwagami oraz postulatami 
zgłaszanymi do projektu Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra na lata 2024-2034 
podczas konsultacji społecznych, 

7) opiniowanie raportu z ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 
realizacji Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra na lata 2024-2034, 

8) weryfikowanie i opiniowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra na lata 
2024-2034 na każdym etapie jego powstawania, 

9) wykonywanie zadań będących rezultatem ustaleń podjętych podczas spotkań Zespołu. 
 

§ 3 
 

1. W razie nieobecności Przewodniczącego Zespołu lub z powodu innych obowiązków 
uniemożliwiających wykonywanie przez Przewodniczącego Zespołu zadań wskazanych  
w § 2 ust. 1, zadania przejmuje Zastępca Przewodniczącego Zespołu. 

2. Do pracy w Zespole Przewodniczący może zapraszać ekspertów dziedzinowych, 
przedstawicieli innych instytucji i interesariuszy, w tym przedstawicieli środowisk 
lokalnych. 
 

 



§ 4 
 

1. Posiedzenia Zespołu zwoływane będą w zależności od potrzeb oraz mając na uwadze 
konieczność zachowania terminów zakończenia kolejnych etapów prac wskazanych  
w załączniku nr 2 do uchwały nr 621.LXIV.2023 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia  
29 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta 
Jelenia Góra na lata 2024-2034 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.  

2. Członkowie Zespołu biorą udział w spotkaniach osobiście. Jeżeli Członek Zespołu nie 
może uczestniczyć w spotkaniu, ma obowiązek powiadomienia Przewodniczącego 
Zespołu o planowanej nieobecności i wyznaczenia swojego zastępcy wraz z przekazaniem 
mu wszystkich niezbędnych dokumentów oraz informacji. 

3. W sprawach ważnych Członkowie Zespołu mogą z własnej inicjatywy wystąpić do 
Przewodniczącego Zespołu z wnioskiem o zwołanie posiedzenia Zespołu. 

4. Poza posiedzeniami Zespół będzie prowadził konsultacje przy użyciu poczty 
elektronicznej oraz telefoniczne. 
 

§ 5 
 

Osoby wchodzące w skład Zespołu wykonują wyżej wskazane zadania w ramach swoich 
obowiązków służbowych. 

 
§ 6 

 
1. Zespół rozpoczyna pracę z dniem powołania. 
2. Zespół ulega rozwiązaniu po podjęciu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Miasta Jelenia Góra na lata 2024-2034. 
 

§ 7 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 

 
 
 
        PREZYDENT MIASTA  
                 Jeleniej Góry 
                          (-) 
                 Jerzy Łużniak 
 
 
 
 
 
 
 

 


